_____________________________________________________________________________________
PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000
Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

[image: ]

EDITAL Nº 76 /2025

“DIVULGA RESULTADO FINAL DO PRECESSO SELETIVO CONSTANTE DO EDITAL 63/2025

	Luciano Debona, Prefeito Municipal de Muitos Capões, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições e conforme critérios constantes no Edital nº 63/2025, divulga nome dos candidatos selecionados, bem como a listagem de suplentes para CONTRATO TEMPORÁRIO POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, para os cargos DE 01 (UM) MÉDICO CLINICO GERAL 8 HORAS, E 2 (DOIS) MÉDICOS CLINICOS GERAL 12 HORAS.
	A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais e, de acordo com o Edital nº 63/2025, considerando o julgamento do recurso interposto pelo candidato Dorci da Silva Ferreira, após análise do mesmo, verificou a procedência, em parte, das alegações apresentadas, resultando na atualização da pontuação final atribuída ao candidato, conforme os critérios estabelecidos no edital.
	Sendo assim, será considerada a nova pontuação conforme o resultado do julgamento, conforme segue abaixo:

	Classificação
	               Médico Clinico
	Pontos

	1º
	JOÃO ARTUR  AMARAL GUARIENTE
	115,00

	2°
	         DORCI DA SILVA FERREIRA
	90,00

                                        Registre-se e publique-se.

GABINETE DO PREFEITO DE MUITOS CAPÕES, 26 DE JUNHO DE 2025.

LUCIANO DEBONA
PREFEITO MUNICIPAL
image1.jpeg

image10.jpeg